
Gemeinde Langnau am Albis
wahitag: 04.03.2018 Protokoll der Wahlergebnisse

04.03.18/18:39
Sitze: 6 Seite 1 von 2

Erneuerungswahl von sechs Mitgliedern des Gemeinderats für die
Amtsdauer 2018 - 2022, 1. Wahlgang

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel 23
-leere Wahlzettel 62
-ungültige Wahlzettel 0

gültige Wahlzettel
6-fache Stimmen

abzüglich:-leere Stimmen 3'169
-ungültige Stimmen 27

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

4'534 = 100%
2738

Stimmbeteiligung
2-196 = 48.43%

85

2-111
12-666

3'196
9'470
789.2
790

abs. Mehr erreicht und gewählt
Grau Reto, FDP (bisher)
Husi Beat, CVP

Keller Virgil.FDP (bisher)
Rey Lorenz, SP (bisher)
Schatz Rolf, GLP (bisher)
Grassler Patrick, SVP

abs. nflehr erreicht / als überzählig ausgeschieden
Horber Martin, GLP

nicht gewählt
Würmli Fabrizio, parteilos

1'622
1'345
1'335
1'287
n 96
933

883

724

Vereinzelte

Total
145

9-470

Für die Richtigkeit:
Im Namen ftenwahlfeitenden Behörde:

Präsidentln:

Publikation mit Rechtsmittelbelelyung!

Sekretärln/Schreiberln:



Gemeinde Langnau am Albis
wahitag: 04.03.2018 Protokoll der Wahlergebnisse

04.03.18/18:39
Sitze: 1 Seite 2 von 2

Erneuerungswahl Gemeinderatspräsident/-in für die
Amtsdauer 2018 - 2022,1. Wahlgang

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel
-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel

gültige Wahlzettel
1-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen
-ungültige Stimmen

massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl
das absolute Mehr beträgt

23
62
0

177
119

4'534 = 100%
2738

Stimmbeteiligung
2-196 = 48.43%

85
2'111
2'111

296
1'815
907.5
908

abs. Rflehr erreicht und gewählt
Grau Reto, FDP

nicht gewählt
Husi Beat, CVP

944

792

Vereinzelte

Total
79

1-815

Für die Richtigkeit:

Im Namen d^W&t^l^itenden Behörde:
Präsidentln:

Publikation mit Rechtsmittelbelehrung!

Sekretärln/Schreiberln:


