Wahltag: 04.03.2018

Sitze: 6 Seite 1 von 2

Erneuerungswahl von sechs Mitgliedern des Gemeinderats für die Amtsdauer 2018 – 2022, 1. Wahlgang

Stimmberechtigte			4'534	= 100 %
eingegangene Stimmrechtsausweise			2'738	Stimmbeteiligung
eingegangene Wahlzettel			2'196	= 48.43 %
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel				
-ungültig eingelegte Wahlzettel	23			
-leere Wahlzettel	62			
-ungültige Wahlzettel	0		85	
gültige Wahlzettel			2'111	
6-fache Stimmen			12'666	
abzüglich: -leere Stimmen	3'169			
-ungültige Stimmen	27	_	3'196	
massgebende Stimmen		_	9'470	
geteilt durch 2-fache Sitzzahl			789.2	
das absolute Mehr beträgt			790	
abs. Mehr erreicht und gewählt				
Grau Reto, FDP (bisher)			1'622	
Husi Beat, CVP			1'345	
Keller Virgil, FDP (bisher)			1'335	
rey Lorenz, or (bisher)			1 201	
Schatz Rolf, GLP (bisher)			1'196	
Grassler Patrick, SVP			933	
abs. Mehr erreicht / als überzählig ausgeschieden				
Horber Martin, GLP			883	
nicht gewählt				
Würmli Fabrizio, parteilos			724	
Vereinzelte			145	
		Total	9'470	

Für die Richtigkeit:

Im Namen der wahlleitenden Behörde:

Präsidentin.

Publikation mit Rechtsmittelbelehrung!

Sekretärln/Schreiberln:

04.03.18/18:39

Wahltag: 04.03.2018 Sitze: 1 Seite 2 von 2

Erneuerungswahl Gemeinderatspräsident/-in für die **Amtsdauer 2018 – 2022, 1. Wahlgang**

	,	5 5		
Stimmberechtigte			4'534	= 100 %
eingegangene Stimmrechtsausweise			2'738	Stimmbeteiligung
eingegangene Wahlzettel			2'196	= 48.43 %
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzette	el			
-ungültig eingelegte Wahlzettel	23			
-leere Wahlzettel	62			
-ungültige Wahlzettel	0		85	
gültige Wahlzettel			2'111	
1-fache Stimmen			2'111	
abzüglich: -leere Stimmen	177			
-ungültige Stimmen	119		296	
massgebende Stimmen			1'815	
geteilt durch 2-fache Sitzzahl			907.5	
das absolute Mehr beträgt			908	
abs. Mehr erreicht und gewählt				
Grau Reto, FDP			944	
nicht gewählt				
Husi Beat, CVP			792	
Vereinzelte			79	
		Total	1'815	

Für die Richtigkeit:

Im Namen der wahl eitenden Behörde:

Präsidentln:

Publikation mit Rechtsmittelbelehrung!

SekretärIn/SchreiberIn: